
Underwritters
Responsabilidade Civil Geral
Ana Pérez 
Responsável de R. C. Geral 
+34 91 449 26 68 
anaperez@wrberkley.com

Marta Pérez 
Subscritora R. C. Geral 
+34 93 481 47 71 
mperez-guijarro@wrberkley.com

Esmeralda Dunn 
Subscritora R. C. Geral  
+34 91 449 26 66 
edunn@wrberkley.com

Responsabilidade Civil Profissional
María Medina  
Responsável de R. C. Profissional  
+34 91 449 26 56 
mariamedina@wrberkley.com

Cristina Lozano 
Subscritora R. C. Profissional 
+34 91 449 26 46 
clozano@wrberkley.com

Responsabilidade Civil Saúde
Mar Tejero 
Responsável de R. C. Saúde
+34 93 481 47 31  
mtejero@wrberkley.com

Responsabilidade Ambiental
Jorge Torregrosa  
Responsável de Responsabilidade Ambiental 
+34 91 449 26 75 
jtorregrosa@wrberkley.com

Sergio Carrascal 
Responsável de D&O  
+34 91 449 26 46 
scarrascal@wrberkley.com

Ruth Aracil Sancho 
Subscritora R. C. Saúde
+34 93 481 47 29 
raracilsancho@wrberkley.com

 
Sara Lladós 
Subscritora de D&O
+34 91 449 26 46 
sllados@wrberkley.com

Sara Lladós 
Suscriptora  

sllados@wrberkley.com

Admistradores e Gerentes (D&O)
Alicia Fernández
Subscritora de D&O  
+34 91 449 26 46 
afernandezreimat@wrberkley.com

em



www.wrberkley.pt

Frederico Gil
Business Development Portugal

+351 964 120 279
fgil@wrberkley.com

Área Comercial

Patricia Sánchez 
Responsável de Marketing e Comunicação
+34 914 492 661  

psanchez@wrberkley.com

Marketing e Comunicação

BE-Service

+34 914 492 697 
beservice@wrberkley.com

+34 914 492 646 
financiero@wrberkley.com

Comissões e gerenciamento pendente

Sinistros

Departamento de Sinistros 
+351 210 328 804 

sinistros@wrberkley.com  

Sara Lladós 
Suscriptora  

sllados@wrberkley.com

Suplementos, modificações
e emissões

em


